Российская Федерация

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Администрации города

ПРИКАЗ

г. Моршанск

15.11.2010                                                                                                         №405

   Во исполнение постановлений администрации города от 08.11.2010 № 1299

«Об открытии «Мини – центра для детей с ограниченными возможностями

здоровья» в муниципальном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад комбинированного вида №6 «Рябинка», а также в целях

разработки и осуществления комплекса мероприятий, направленных на

организацию работы с детьми с ограниченными возможностями здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о «Мини-центре для детей с ограниченными возможностями

здоровья»  (далее – Мини-центр) (Приложение № 1).

1.2. Программу деятельности «Мини-центра для детей с ограниченными

возможностями здоровья» (Приложение № 2).

1.3.Состав координационного совета по организации деятельности «Мини-

центра» (Приложение № 3).

2. Заведующему муниципального дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад комбинированного вида № 6 «Рябинка» (Козлова)

при организации деятельности «Мини-центра» руководствоваться

Положением и Программой по работе с детьми с ограниченными

возможностями здоровья.

3. Назначить МУ РЦСО (Донскова) ответственным за координацию

деятельности «Мини-центра»  и выполнение Программы по работе с детьми

с ограниченными возможностями здоровья.

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста

комитета по образованию администрации города О.А.Щербакову.

Председатель комитета

 по образованию                                                                      В.А.Комарова

О.А.Щербакова

4-27-31

О порядке организации деятельности
«Мини – центра для детей с
ограниченными возможностями
здоровья» в муниципальном
дошкольном образовательном
учреждении «Детский сад
комбинированного вида №6
«Рябинка»